MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

COORDENAÇÃO DO MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-
PROFIAP/UFCG

COMUNICADO Nº 01 CL/ PROFIAP/UFCG    Campina Grande-PB, 12 de Março de 2014

COMUNICADO CEAD/PROFIAP N° 01/2014

A Coordenação do Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede
Nacional – PROFIAP comunica a todos os interessados que a UFCG/CEAD
vem realizando as atividades necessárias para implantação do mestrado, tais
como: Adesão ao Programa (2012), Gestão para aprovação na CAPES (2013),
reuniões no âmbito da UFCG para divulgação (2013) com os servidores e
tramitação interna da proposta nos colegiados (2013/2014). Agora as pessoas
constantemente nos abordam perguntando várias questões, uma delas é
quando será lançado o edital do curso. Nesse sentido, ao consultar o Comitê
Gestor Nacional acerca dos prazos fomos informados, por e-mail, encaminhado
no dia 27 de janeiro de 2014, que o “Comitê Gestor está aguardando uma
definição da ANDIFES para lançamento do curso e a liberação dos recursos
por parte da CAPES. Aproveitamento a oportunidade para esclarecer que o
teste da ANPAD não faz parte do processo seletivo para o referido curso, mas
é uma condição necessária para que o candidato possa participar do referido
processo quando da publicação do edital de seleção.

Atenciosamente,

Dra. Edjane Dias
Coordenadora do PROFIAP/UFCG